合同编号 :

北京朝阳客户端元宇宙创新平

和大模型应用及智能化升级改造项

甲方:北京市朝阳区融媒体中心

地址 :北京市朝阳区六里电西里 3号院

乙方 :北京嘉华汇诚科技股份有限公司

地址 :北京市海淀区上地三街 9号 B座 712

北京朝阳客户端元宇宙创新平台升级和大模型应用及智能化升级改造项 目

项 目经中招国际招标有限公司组织磋商 ,由磋商小组评定北京嘉华汇诚科技股份

有限公司为成交供应商。根据 《中华人民共和国民法典》等现行法律法规的规定 ,

结合本项 目实际情况,经甲乙双方协商一致,达成本合同条款如下。

一、合同组成

下列组成本合同的文件是一个合同整体 ,彼此相互解释,互为说明。当出现

相互矛盾时,组成本合同文件的优先解释顺序如下 :

1.本合同书 ;

2.成交通知书 ;

3.响应文件及乙方在磋商过程中做出的承诺、声明和说明等 ;

4.磋商文件 ;

5.其他。

二、项 目概况

(一 )项 目名称 :北京朝阳客户端元宇宙创新平台升级和大模型应用及智能

化升级改造项 目 (以下简称
“
本项 目

”
)。

(二 )服务范围:按照甲方要求,提供完成平台的设计、开发、测试、运维

和质量保证等一系列服务 ,并根据磋商文件要求、响应文件承诺完成下列项 目内

容建设,包括 :

丿

∴

Ⅰ
l
v
`

璨

哽

1.元宇宙升级

(1)功能开发

①开发人物捏脸 DIY系统:通过对人物面部及骨骼的塑造 ,DIY属 于自己的

角色∴搭配各种服装、发型及妆容。

②新增全场景交互系统:实现不同用户在不同场景的交互,具有动作跳舞、

表情包、动作互动、文字、语音、视频聊天等功能。

③个性化场景创建:提前在不同场景设置不同物料 ,用 户可以根据 自己喜好 ,

创建专属的小场景 ,并将相关物料摆放到小场景中。

④开发场景直播系统 :在 自己创建的场景及公共场景内,实现虚拟直播流媒

体传输和分享。

⑤零延迟同步:在任何场景交互时,可以超低延迟同步给其他用户。

⑥打卡拍摄功能:新开发打卡拍摄功能,用户可在某个场景进行拍照,保存

或分享至其他社交媒体账号。

(2)美术开发

① 新增 ⒌7个场景的拍摄、渲染与制作

②虚拟数字人 :在元宇宙中新增虚拟数字人 4个 ,新增服装 ⒛ 套、男女发

型各 5个 ,并负责做好建模 ;同时,通过优化人物动作 ,在现有仅能奔跑的基础

上,实现跳跃、翻转、鼓掌等多种表现动作。

2.大模型应用及智能化升级改造

(1)模型训练

负责做好北京朝阳百科知识、地表风景等文字和图片训练。

(2)模型应用

根据指令 ,实现智能生产文字、图片、音频素材及文章,并能实现智能排版

设计等。

(3)APP访问体验升级

文字放大 ,颜色和对比度调整;隔空操作拍照等功能。

F柒:晷 冒F甲方向乙方支付的项 目费用总额为 2330000元 (大写:人民币      忑

。该费用含税且系乙方完成本合同约定工作的全部费用。

咫
菁

多

\

2,支付方式 :

(1)自合同签订后 30个工作 日内,甲方向乙方支付项 目费用总额的 80%,

金额为                   ;
(2)项 目完成全部技术开发,且完成所有场景的拍摄与制作 ,经甲方审核

确认通过后 60日 内,甲方向乙方支付项 目费用总额的 18%,金额为 41阢00元

(大写肆拾壹万玖仟肆佰元整 );

(3)待所有功能正式上线,且正常运转,合同履行期届满 ,经甲方审核确

认通过后 60日 内,甲方向乙方支付项 目费用总额的 2%,金额为 娟GO0元 (大

写肆万陆仟陆佰元整 );

3,甲 方每次支付之前,乙方均应按甲方要求出具相应金额的服务费增值税普

通发票 (税率以发票出具时为准,项 目费用不因税率的调整而调整 ),并派专人

或使用挂号信件或特快专递等方式,开具后及时送达甲方 ,否则甲方有权拒付且

不承担因此产生的违约责任。甲方有权根据项 目工作的实际情况和乙方工作的完

成进度等因素 ,适当调整项 目费用的支付时间。甲方的支付行为不视为对乙方违

约责任的豁免。因财政资金拨付不足或不及时等情形以致甲方无法或逾期支付本

合同价款的,不视为甲方违约,甲方亦不因此承担违约责任。

4.乙方账户信息 :

单位名称 :北京嘉华汇诚科技股份有限公司

开户银行:工商银行北京中关村支行

银 彳亍贝长丐寻: 0200095609200226016

四、项 目周期、管理和要求

1.本项 目周期 自本合同生效之日起一年。在此期限内,按照磋商文件、合

同要求,制定合理完善的开发、测试、上线机整体服务交付周期计划;按合同要

求,分阶段提交开发成果并演示,根据甲方要求对工作进行适当调整 ;测试完成

后,向 甲方交付最终成果,并在会上进行现场演示和说明;完成用户操作手册 ,

并对相关工作人员开展业务培训。上线完成后进入后期服务阶段至周期届满 ,期

间内乙方负责平台的缺陷修复、性能调优、代码维护、集成接 口支持等工作。定

期完成相关场景的拍摄、渲染、制作与上线。

2.项 目管理。

涮
酽

猁
铀

J
\
︱

5
屮

(1)乙方指定  巴音 为项 目负责人,乙方临时更换负责人需提前与甲

方沟通。本合同签订后 5日 内,乙方应向甲方提交较响应文件更为详细的项 目设

计方案和进度计划。

(2)甲 方可指派代表或指定第三方监理进行项 目管理,传达要求、制定标

准,参与项 目各类活动。

(3)乙方应按照甲方要求,定期或不定期地对项 目进度以书面形式向甲方

提供项 目阶段进度报告,内容包括项 目进度计划执行情况、己完成的部分项 目、

有无遇到的困难和障碍的情况、本项 目的预期效果、人员配置情况、有无项 目变

更及/或变更情况或其它与本项 目有关的甲方应该知道的情况或甲方要求知道的

情况。如有重大问题或重要变更发生,在变更发生前或在变更发生之 日向甲方书

面报告,亦应当在 5个工作 日内回复甲方在其它时间内提出的与本项 目相关的询

问。如乙方因自身因素违反本条的规定而造成甲方重大损失,乙方应当承担由此

而引起的项 目迟延和甲方不能及时付款或配合项 目进行的后果。甲方在收到乙方

的书面报告后 ,应当在 5个工作 日内回复乙方 ,若 甲方未能在 5个工作 日内回复

乙方而造成项 目迟延和损失,由 甲方自行承担,且应按合同约定付款。

五、验收

1.项 目初验。功能上线前应完成项 目初验。甲方应在乙方交付测试阶段前全

部成果且经乙方提请初验后的七个工作日内组织验收;验收后 ,甲 方应以书面形

式向乙方反馈验收意见。初验合格后,由 甲方、监理方 (如有 )和 乙方共同签署

初验报告。验收时 ,甲 方有权指定具备测试资质的第三方参与验收并出具测试报

告。

2,项 目终验。全部功能上线,且 乙方执行完成合同中约定内容、成果交付完

成后,由 甲方、监理方 (如有 )组织的验收小组进行验收。验收后 ,甲 方应以书

面形式向乙方反馈验收意见。经验收不合格的,甲 方有权要求乙方在指定期限内

采取弥补措施 ,乙方采取弥补措施之后再次提交甲方验收;仍不合格的,视为乙

方违约。

3.验收标准。平台持续、不间断运行正常,足以实现磋商文件所载的甲方需

求,以及甲方和乙方商定的其他需求,即为合格。

砥
丶
勹
叼

创
氵
λ

`
'
亻

冉

d

“

J

〓
κ
〓
轩
帮
一

0

六、保密

1.乙方对于因响应、磋商、签署和履行本合同而了解或接触到的甲方的秘密

资料和信息 (包括但不限于商业秘密、工作信息、法律法规规定或经有关部门确

定密级的秘密、机密和绝密资料、文件和信息,以下简称
“
保密信息

”),均负有

保密义务,非经甲方事先书面同意不得向第三方泄露、给予或转让,但应政府监

管部门或司法审查要求提供的除外。保密期限自了解或接触到保密信息之时起 ,

直至相应内容的保密信息被予以合法公开之 日止。乙方违反保密义务 ,应赔偿给

甲方造成的全部损失。

2,上述保密条款不因本合同的不生效、无效或者部分无效、终止或者部分终

止而失去对双方的约束力。

七、知识产权

1.因本合同履行产生的全部成果及其知识产权归甲方所有 ,包括但不限于与

机器人、平台相关的著作权、专利申请权以及技术秘密的使用权和转让权等。甲

方有权在甲方内部及关联单位无障碍使用,而不受合同期届满等限制。同时,乙

方同意,有关机器人、平台的运维和升级 (包括对源代码的改写等 )的服务不具

有乙方专属性 ,合同期届满后,甲 方或甲方指定第三方可对机器人、平台的进行

运维和升级,乙方对此不持异议且应配合甲方完成运维和升级相关工作的衔接。

2.乙方保证因本合同履行向甲方交付的因本合同履行产生的全部成果权利

完整无瑕疵 ,不侵犯第三方的知识产权等合法权益。任何时候 ,如 因第三方指控

或其他乙方原因导致甲方受到损失或机器人、平台无法使用的,乙方应向甲方支

付违约金并赔偿甲方造成的全部损失,包括自负费用向权利人取得许可或谅解的

费用、支付给第三方的赔偿款、诉讼仲裁费用、律师费用,违约金为合同总金额

的百分之三十。

八、不可抗力

1.不可抗力是指合同订立时双方不能预见、不能避免并不能克服的客观情况 ,

包括但不限于 自然灾害 (如地震、洪水、台风 )、 政府行为 (如征收、征用 )、 社

会异常事件 (如罢工、骚乱 )等情形。

2.如发生不可抗力事件 ,遭受该事件的一方应立即用可能的最快捷的方式及

〓〓丿

∷
冫

`
、

‘
?
.

时通知对方 ,并在不可抗力发生之 日起三 日内提供有效证明文仵说明有关事件的

细节和不能履行或部分不能履行及需延迟履行本合同的原因,然后由双方协商延

期履行本合同或终止本合同。

3.如发生不可抗力事件 ,遭受该事件的一方应立即采取适当的措施防止损失

的扩大 ;没有采取适当措施致使损失扩大的,不得在损失扩大的范围内主张权利

或者要求部分或全部免除责任。因合同一方延迟履行合同后发生不可抗力的,不

能免除延迟履行方的相应责任。

九、违约责任

1.一方不履行本合同义务或者履行本合同义务不符合约定的,应当承担继续

履行、采取补救措施或者赔偿损失等违约责任。

2.乙方逾期开展项 目工作或开展的项 目工作未能满足项 目所需或甲方具体

要求的 (因 甲方怠于履行项 目过程中约定的答复、确认义务 ,对工期造成影响的 ,

甲方怠于履行义务的期间不计入工期 ),或 乙方未履行本合同义务或履行的义务

不符合本合同约定的,或乙方未经甲方事先书面同意将本合同项下全部或部分义

务转让第三方履行的,乙方应承担本合同价款总额 10%自勺违约金。

3.本条第 2款情形发生时,甲方有权 自未支付的费用中直接扣减相应金额 ,

乙方对此不持异议。

4.本条款所称甲方合同目的不能实现系指乙方之行为构成根本违约。如乙方

违约且经甲方通知其纠正后 ,在纠正期限届满之日仍未能消除违约状态的,亦视

为乙方违约行为致使甲方不能实现合同目的的情形之一。因乙方过错导致的机器

人、平台系统缺陷问题造成甲方损失的,乙方应负责终身免费维护修复及解决有

关问题并按本条约定进行赔偿。

十、其他

1.因本合同引起的或与本合同有关的任何争议,由双方协商解决;协商不成

的,双方均有权向甲方所在地的人民法院起诉。

2.本合同经双方签字并加盖公章后生效。乙方由授权代表签订的,签订时应

提供授权刊和身份证复印件 ,并加盖乙方公章。

3.本合同壹式肆份 ,甲方执贰份,乙方执贰份,每份具有同等法律效力。

、

;Ei 1

d刀:`拶

丶
掩
△

F
尸